استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
29 مارچ تا 4 آوریل ) 1۰ فروردین تا 16 فروردین (

آدینه 1۰ فروردین || 29 مارچ

۱۲7۲ خورشیدی )۱89۳ میلادی(
زادروز علی اصغر حکمت نخستین رئیس دانشگاه تهران، وزیر معارف،
استاد دانشگاه و ادیب در شهر شیراز )درگذشت: ۳ شهریور ۱۳59(

۱۲9۱ خورشیدی )۱9۱۲ میلادی(
درگذشت میرزا ابوالقاسم محمدنصیر )طرب( شاعر و خوشنویس

۱۳۲۶ خورشیدی )۱9۴7میلادی(
اعدام قاضی محمد، صدر قاضی، و سیف قاضی از رهبران کُرد

۱۳۳۴ خورشیدی )۱955میلادی(
زادروز شــهلا شرکت، روزنامه نگار فمینیســت ایرانی و مدیر مسئول

ماهنامه زنان
۱۳5۴خورشیدی )۱975میلادی(

زادروز بهار سومخ، بازیگر ایرانی تبار آمریکایی - یهودی
۱۳58 خورشیدی )۱979 میلادی(

تغییر رژیم شاهنشاهی در ایران، توسط روح الله خمینی که یک فرم
حکومتی جمهوری اسلامی آری یا نه را به رفراندم گذاشت.

۱۳58 خورشیدی )۱979 میلادی(
اعلام برقراری نظام جمهوری اسلامی در ایران

۱۳87 خورشیدی )۲۰۰8 میلادی(
درگذشت فریدون آدمیت، دیپلمات برجسته و نویسنده و تاریخ نگار
سرشناس در سن 87 سالگی در تهران. از آثار او می توان به »فکر آزاد
و مقدمه نهضت مشــروطیت«، »اندیشه های میرزا آقاخان کرمانی«،
»اندیشــه های میرزا فتحعــلی آخوندزاده«، »اندیشــه های طالبوف
تبریزی«، »اندیشــه ی ترقی و حکومت قانون« و غیره نام برد. )تولد

۱۲99 خورشیدی(
آثار او در شرکت کتاب موجود است

شنبه 11 فروردین || ۳۰ مارچ

۱۲5۶ خورشیدی)۱877 میلادی(
زادروز علامه محمد قزوینی، ادیب، مصحح و استاد دانشگاه ومؤلف »بیست مقاله«

۱۳۰۱ خورشیدی ) ۱9۲۲میلادی(
شرکت صدیقه دولت آبادی، به عنوان نخستین زن ایرانی در کنگره ی بین المللی زنان

در برلین
۱۳۰۴ خورشیدی ) ۱9۲5میلادی(

تصویب »قانون تبدیل بروج به ماه های فارسی« در مجلس شورای ملی. بر اساس این
قانون در تقویم ایرانی نام های ماه های سال به نام های کنونی تبدیل گردید و نام هایی
چون حمل و ثور و جوزا و ... حوت جای خود را به فروردین و اردیبهشت و خرداد و

... اسفند دادند.

یکشنبه 12 فروردین || ۳1 مارچ

۳۰۱ خورشیدی)9۲۲ میلادی(
بر دار کردن حسین بن منصور حلاج، عارف پرآوازه ایرانی به دستور ابومحمد حامدبن

عباس وزیر المقتدر عباسی
۱۲97 خورشیدی )۱9۱8میلادی(

انتشار شماره پنجم مجله »زبان زنان« به مدیریت صدیقه دولت آبادی
۱۳۰۴ خورشیدی )۱9۲5 میلادی(

زادروز منصور یاحقی آهنگساز و نوازنده چیره دست سنتور
۱۳۲۴ خورشیدی )۱9۴5 میلادی(

زادروز بهاءالدین خرمشاهی، پژوهشگر
۱۳۳۲ خورشیدی )۱95۳ میلادی(

زادروز مهین خدیوی، شاعر
۱۳۴۲ خورشیدی)۱9۶۳ میلادی(

گشایش آرامگاه حکیم عمرخیام نیشابوری و شیخ عطار در نیشابور
۱۳۴۲ خورشیدی)۱9۶۳ میلادی(

گشایش آرامگاه نادرشاه افشار در مشهد از آثار ساخته شده توسط انجمن آثار ملی با
طراحی مهندس هوشنگ سیحون
۱۳۴8خورشیدی )۱9۶9 میلادی(

تأسیس مرکز حفظ و اشاعه موسیقی ایران
۱۳58خورشیدی )۱979میلادی(

درگذشت عبدالرسول خیام پور - محقق و مؤلف
۱۳58خورشیدی )۱979میلادی(

در این روز یک رفراندم توسط خمینی برای آن که به حکومت اسلامی خود رسمیت
دهــد )بدون حضور هیئت نظار ســازمان ملل متحد( انجام شــد و اعلام کردند که

اکثریت 98/۲۰ درصد مردم ایران به جمهوری اسلامی رای داده اند.
۱۳۶۰خورشیدی )۱98۱میلادی(

درگذشت اللهیار صالح، وزیر، سفیر، سیاستمدار ایرانی و از رهبران جبهه ملی ایران
۱۳8۱ خورشیدی )۲۰۰۲ میلادی(

درگذشت ژاله کاظمی برنامه ساز رادیو و تلویزیون و دوبلور، در آمریکا

۱۳99 خورشیدی
زارروز دکتر احسان یارشاطر بنیاذگذار دانشنامه ایرانیکا.

۱۳99 خورشیدی
درگذشت کیومرث درمبخش، عکاس و فیلم ساز ایرانی در

پاریس در 7۴ سالگی .

دوشنبه 1۳ فروردین || 1 آوریل

۱۳۳7 خورشیدی )۱958 میلادی(
زادروز علی خدایی، قصه نویس

۱۳8۲ خورشیدی)۲۰۰۳ میلادی(
درگذشت کاوه گلستان، عکاس و مستندساز ایرانی در عراق
در پی انفجار مین )تولد در ۱7 تیر سال ۱۳۲9 خورشیدی(
کتاب های کاوه گلستان در شرکت کتاب موجود می باشند

۱۳95 خورشیدی )۲۰۱۶ میلاذی(
درگذشــت قاســم هاشــمی نژاد نویســنده، روزنامه نگار
پیشکســوت به علت عفونت ریه در بیمارســتان شریعتی

تهران. وی متولد ۱۳۱9 بود.
۱۳98خورشیدی )۲۰۱9 میلاذی(

درگذشت جمشید مشایخی هنرپیشه تئاتر و سینما )زاده ۶
آدر ۱۳۱۳- ۲7 نوامبر ۱9۳۴ در جنوب تهران(

سه شنبه 14 فروردین || 2 آوریل

۱۲8۲ خورشیدی)۱9۰۳ میلادی(
زادروز ابوالحسن صبا، آهنگسار،مدرس، پژوهشگر موسیقی
و نوازنده ویولن، ســه تار و سنتور )درگذشت ۲8 آذر ۱۳۳۶

خورشیدی(
۱۳۱5خورشیدی)۱9۳۶ میلادی(

زادروز نادر ابراهیمی، داستان نویس ایرانی
۱۳۳۳خورشیدی )۱95۴میلادی(

زادروز رخشان بنی اعتماد، کارگردان و فیلمنامه نویس
۱۳۴۱ خورشیدی ) ۱9۶۲ میلادی(

زادروز آزیتا قهرمان، نویسنده
۱۳۶۲خورشیدی )۱98۳میلادی(

درگذشت علینقی بهروزی - محقق و مؤلف
۱۳79 خورشیدی)۲۰۰۰ میلادی(

درگذشت عباس سحاب، پدر جغرافیای نوین ایران
۱۳89خورشیدی )۲۰۱۰میلادی(
درگذشت رضا کرم رضایی، بازیگر

چهارشنبه 15 فروردین || ۳ آوریل

۱۰9۳ خورشیدی )۱7۱۴ میلادی(
درگذشت محمدصالح اصفهانی،خوشنویس دوره صفوی

۱۳۲۰خورشیدی )میلادی۱9۴۱ میلادی(
درگذشت پروین اعتصامی، شاعر

کتاب دیوان اشعار پروین اعتصامی به فارسی و به فارسی
و انگلیسی در شرکت کتاب موجود می باشد.

۱۳۲۰ خورشیدی )۱9۴۱میلادی(
زادروز رضا شفیعیان، نوازنده ی سنتور

۱۳۲8 خورشیدی )۱9۴9 میلادی(
زادروز ایرج ضیایی، شاعر

۱۳8۱ خورشیدی )۲۰۰۲ میلادی(
درگذشت دکتر احمد بیرشک، محقق و پیشگام معاصر علوم ریاضی و تجربی

۱۳99 خورشیدی )۲۰۲۰ میلادی(
درگذشت همایون خسروی کامرانی موزیسین ساز ویولنسل در لس آنجلس کالیفرنیا

)زاده ۱95۳ میلادی (

پنجشنبه 16 فروردین || 4 آوریل

۱۳۲۶ خورشیدی )۱9۴7 میلادی(
درگذشت محمدعلی شاه، پادشاه قاجار

۱۳۳۳ خورشیدی )۱9۳۴ میلادی(
زادروز بنفشه حجازی، شاعر و پژوهشگر

۱۳۳7 خورشیدی )۱958 میلادی(
اعلام رســمیِ طلاق محمدرضاشــاه پهلــوی و ملکه ثریا

)اسفندیاری(
۱۳77 خورشیدی )۱998 میلادی(
درگذشت احمد آرام، پژوهشگر، نویسنده و مترجم در آمریکا

۱۳8۳ خورشیدی )۲۰۰۴ میلادی(
درگذشت حسن حسینی، شاعر

۱۴۰۲ خورشیدی )۲۰۲۳ میلادی(
کیومــرث پوراحمد )۲5 متولد آذر ۱۳۲8 ( کارگــردان، فیلمنامه نویس، تدوینگر و
تهیه کننده . پوراحمد یکی از مهم ترین فیلمسازان نسل بعد از انقلاب 57 بود که در
دهه های ۱۳۶۰ تا 8۰ فیلم ها و سریال های موفق و به یادماندنی در کارنامه اش ثبت

کرد.

رایگان
FREE

در جنوب کالیفرنیا

412412

پرواز با عشق
مسعود سپند

این کتاب آخرین مجموعه اشعار
روان شاد مسعود سپند می باشد
کــه در ۲۶ فوریــه ۲۰۲۲ برابر با
پنجم اسفند ۱۴۰۰ به جاودانگی
پیوست. از دیگر آثار این نویسنده
می توان نخســتین مجموعه شعر
او بنــام »پالپــال« و » بوی جوی
مولیــان« گزارش وی از ســفر به
پرواز برد.کتاب نام تاجیکســتان
با عشــق به همت دکتر مه جبین
ســپند همسر شــادروان سپند و
اقایان ناصر پل - مجید خستوان -
واستاد علی بزرگمهر نگارگر منتشر

شده است.